
Cena za dílo (cena po ukončeném VŘ) 10 000 000 Kč

§222
% změny 

(více+méně)

hodnota změny 

(více+méně)
% max víceprací

hodnota max 

víceprací
% max méněprací

hodnota max 

méněprací

% max cenový 

nárůst

hodnota max cenový 

nárůst

odst. 2 jakékoli vyhrazené

dle naší SOD - jakékoli méněpráce, nesmí však dojít ke změně celkové 

povahy VZ (změny druhu a účelu stavby ....patrně i zásadní změna rozsahu 

- např. namísto 10km jen 1 km silnice)

X X X X
? - jakékoli pokud 

nemění celkovou 

povahu VZ

X 0% 0 Kč

odst. 3 obecné cokoli co není v rozporu se zde uvedenými atributy podstatné změny X 0 Kč ? 0 Kč ? 0 Kč ? 0 Kč

odst. 4 změny de minimis hodnota změny do 15 % ceny původní ceny závazku 15% 1 500 000 Kč 15% 1 500 000 Kč 15% 1 500 000 Kč 15% 1 500 000 Kč

odst. 5 nezbytné - vícepráce až 50% víceprací - cenový nárůst jen max 30% X 0 Kč 50% 5 000 000 Kč X 0 Kč

odst. 6 nepředvídatelné až 50% změny 50% 5 000 000 Kč 40% 4 000 000 Kč 10% 1 000 000 Kč

odst. 7 záměna položek X 0 Kč 100% 10 000 000 Kč 100% 10 000 000 Kč 0% 0 Kč

? ? 100% 45% 4 500 000 Kč

hodnota změny = součet absolutních hodnot víceprací a méněprací (sčítají se % víceprací a % méněprací)

odst. 4, 5, 6 - výše dílčích změn se sčítá

30%

Změny závazku (stavební práce) dle § 222 ZZVZ zák 136/2016

celkem

3 000 000 Kč


